ДОГОВОР№________

о благотворительном пожертвовании

г. Ижевск                                                                                                        «___» _________ 201__ года

_________________________________,  именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице _________________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный университет» (ФБГОУ ВО «УдГУ»), именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице ректора Мерзляковой Галины Витальевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» в соответствии с  Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором  Благотворитель обязуется осуществить в пользу Благополучателя благотворительное пожертвование в виде безвозмездной передачи Благополучателю оборудования согласно перечню, указанному в Приложении 1 к настоящему договору, общей стоимостью ________________ (____________________________) рублей.(далее по тексту - пожертвование), а Благополучатель обязуется использовать полученное пожертвование для целей, предусмотренных в пункте 1.2. настоящего договора.

1.2. Благотворитель передает Благополучателю пожертвование для следующих целей: ______________________________________________________________.

1.3. Благотворитель передает пожертвование в течение ____ календарных дней с момента подписания настоящего договора.

1.4. Пожертвование считается осуществленным в момент подписания Сторонами акта приема-передачи (акта осуществления благотворительного пожертвования) или иного аналогичного документа.

1.5. Если использование Благополучателем пожертвования в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия Благотворителя, что оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Благотворителя:
2.1.1.

Благотворитель обязуется передать пожертвование Благополучателю, в соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.2.
Благотворитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора лишь в случаях, прямо предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

2.1.3.
Благотворитель вправе требовать возврата пожертвования в полном размере в случае использования Благополучателем пожертвования не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. настоящего договора.

2.1.4. Благотворитель вправе потребовать у Благополучателя отчет о целевом использовании предоставленного благотворительного пожертвования.

2.2.
Права и обязанности Благополучателя:

2.2.1.
Благополучатель обязуется принять пожертвование от Благотворителя, и использовать его в соответствии с целями, предусмотренными настоящим договором.

2.2.2.
Благополучатель вправе, в любое время до передачи ему пожертвования по настоящему договору, отказаться от его получения. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым. Отказ от получения пожертвования по настоящему договору должен быть совершен в письменной форме.

2.2.3.
Благополучатель обязан произвести возврат пожертвования в полном размере, в случае одностороннего расторжения настоящего договора Благотворителем, в порядке, предусмотренном в пункте 2.1.3. настоящего договора в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента получения требования от Благотворителя.

2.2.4. Благополучатель обязуется предоставить Благотворителю отчет о целевом использовании благотворительного пожертвования в течение 10 рабочих дней с момента получения такого требования от Благотворителя.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются в претензионном порядке. Претензия направляется контрагенту по договору с приложением подтверждающих заявленные требования документов и должна быть рассмотрена в течение 20 (двадцати) дней с момента ее получения.
5.2. Если в ходе претензионного урегулирования споров стороны не придут к соглашению, они вправе обратиться в арбитражный суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. Настоящий договор составлен в 2-х оригинальных экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр для Благополучателя, один для Благотворителя.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

          Благополучатель:
             Благотворитель:
	ФБГОУ ВО «УдГУ»

Юр. адрес: 426034, Удмуртская Республика,

г.Ижевск, ул.Университетская, д.1

ИНН /КПП 1833010750/184001001

ОГРН 1021801503382

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА Г. ИЖЕВСК

Получатель: УФК по Удмуртской Республике (ФГБОУ ВО «УдГУ», л/с 20136Х53120)

ОКПО - 02069651
ОКТМО – 94701000

________________/ Г.В. Мерзлякова/

              м.п.
	  _____________________________
Юридический адрес: _______________________

_______________________________________

ИНН ___________ КПП ____________________

ОГРН  __________________________________

______________________/____________________/

               м.п.

Приложение 1

к Договору №_____________

от ___________________г.

Перечень оборудования

	№
	Наименование
	Стоимость, руб.

Благополучатель:

Благотворитель:

__________________/Г.В. Мерзлякова

________________/

ДОГОВОР№________

о благотворительном пожертвовании

г. Ижевск                                                                                                        «___» _________ 201__ года

_________________________________,  именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице _________________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный университет» (ФБГОУ ВО «УдГУ»), именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице ректора Мерзляковой Г.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» в соответствии с  Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с  настоящим  договором  Благотворитель обязуется осуществить в пользу Благополучателя благотворительное пожертвование в виде безвозмездной передачи Благополучателю денежных средств в размере _______________ (_______________) рублей _____ коп. (далее по тексту - пожертвование), а Благополучатель обязуется использовать полученное пожертвование для целей, предусмотренных в пункте 1.2. настоящего договора.

1.2. Благотворитель передает Благополучателю денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего договора, для следующих целей: ______________________________________________________________.

1.3. Благотворитель перечисляет указанные в п. 1.1 настоящего договора денежные средства на счет Благополучателя, указанный в реквизитах настоящего договора, в течение 10 банковских дней с момента подписания настоящего договора.

1.4. Пожертвование считается осуществленным в момент зачисления денежных средств на счет Благополучателя.

1.5. По усмотрению Благотворителя факт передачи денежных средств по настоящему договору может быть оформлен составлением акта приема-передачи (акта осуществления благотворительного пожертвования) или иного аналогичного документа.

1.6. Если использование Благополучателем благотворительных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Благотворителя, что оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.2. Права и обязанности Благотворителя:
2.1.1.

Благотворитель обязуется перечислить являющиеся пожертвованием денежные средства Благополучателю, в соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.2.
Благотворитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора лишь в случаях, прямо предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

2.1.3.
Благотворитель вправе требовать возврата пожертвования в полном размере в случае использования Благополучателем пожертвования не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. настоящего договора.

2.1.4. Благотворитель вправе потребовать у Благополучателя отчет о целевом использовании предоставленного благотворительного пожертвования.

2.2.
Права и обязанности Благополучателя:

2.2.1.
Благополучатель обязуется принять пожертвование от Благотворителя, и использовать его в соответствии с целями, предусмотренными настоящим договором.

2.2.2.
Благополучатель вправе, в любое время до передачи ему денежных средств по настоящему договору, отказаться от их получения. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым. Отказ от получения денежных средств по настоящему договору должен быть совершен в письменной форме.

2.2.3.
Благополучатель обязан произвести возврат полученных денежных средств в полном размере, в случае одностороннего расторжения настоящего договора Благотворителем, в порядке, предусмотренном в пункте 2.1.3. настоящего договора в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента получения требования от Благотворителя.

2.2.4. Благополучатель обязуется предоставить Благотворителю отчет о целевом использовании благотворительного пожертвования в течение 10 рабочих дней с момента получения такого требования от Благотворителя.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего договора.
3.4. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются в претензионном порядке. Претензия направляется контрагенту по договору с приложением подтверждающих заявленные требования документов и должна быть рассмотрена в течение 20 (двадцати) дней с момента ее получения.
5.2. Если в ходе претензионного урегулирования споров стороны не придут к соглашению, они вправе обратиться в Арбитражный суд Удмуртской Республики в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
1.8. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
1.9. Настоящий договор составлен в 2-х оригинальных экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр для Благополучателя, один для Благотворителя.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

          Благополучатель:
             Благотворитель:
	ФБГОУ ВО «УдГУ»

Юр. адрес: 426034, Удмуртская Республика,

г.Ижевск, ул.Университетская, д.1

ИНН /КПП 1833010750/184001001

ОГРН 1021801503382

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА Г. ИЖЕВСК

Получатель: УФК по Удмуртской Республике (ФГБОУ ВО «УдГУ», л/с 20136Х53120)

ОКПО - 02069651
ОКТМО – 94701000

________________/ Г.В. Мерзлякова/

              м.п.
	  _____________________________
Юридический адрес: _______________________

_______________________________________

ИНН ___________ КПП ____________________

ОГРН  __________________________________

______________________/____________________/

               м.п.

	Ректору ФГБОУ ВО «УдГУ»

Г.В. Мерзляковой

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Заявление

Прошу принять безвозмездно _____________________________________________ рублей на ___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать цель: на развитие материально-технической базы общежитий студенческого городка, проведение ремонтных работ, на ведение основных видов деятельности ФГБОУ ВО «УдГУ», иные цели)

Дата: __________________________________

Подпись: _______________________________